СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    КОЗЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2019 г. № 15

с.Козловка

О принятии Устава Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов  Козловского сельского поселения решил:

1. Принять Устав Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Установить, что органы местного самоуправления вновь образованного муниципального образования в соответствии со своей компетенцией являются правопреемниками органов местного самоуправления, которые на день создания вновь образованного муниципального образования осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на территории Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.

3. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Главе Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия для государственной регистрации.

4. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Козловского сельского

        поселения                                                     Моторкин В.В.